上海恒卓房地产有限公司 新设

昆明龙湖宜恒房地产开发有限公司 新设

厦门厦景贸易有限公司 新设

漳州茂禾园林绿化有限公司 新设

大连春苗苗木有限公司 新设

大连龙湖物业服务有限公司 新设

长沙龙湖房地产开发有限公司 新设

长沙鼎骏建材贸易有限公司 新设

湖南华茂园园林绿化有限公司 新设

杭州龙信房地产开发有限公司 新设

减少 西安业恒实业有限公司 注销

   3、2012 年度合并报表范围变化及原因

新增或减少合并报表范围的公司名称 变动原因

新增 重庆龙湖科恒地产发展有限公司 新设

重庆龙湖企业拓展有限公司公开发行 2015 年公司债券（第二期）募集说明书

126

新增或减少合并报表范围的公司名称 变动原因

成都龙湖西晋置业有限公司 新设

上海恒骏房地产有限公司 新设

上海恒骋房地产有限公司 新设

沈阳恒睿置业有限公司 新设

沈阳恒弘置业有限公司 新设

无锡嘉辉置业有限公司 新设

宜兴龙湖置业有限公司 新设

青岛龙逸置业有限公司 新设

青岛龙昊置业有限公司 新设

绍兴龙嘉房地产开发有限公司 新设

杭州龙凯房地产开发有限公司 新设

宁波龙湖置业发展有限公司 新设

厦门龙湖恒嘉置业有限公司 新设

厦门龙湖德嘉置业有限公司 新设

晋江龙湖晋源置业有限公司 新设

晋江龙湖晋嘉置业有限公司 新设

大连龙湖西城置业有限公司 新设

大连龙湖东港房地产有限公司 新设

大连恒鼎贸易有限公司 新设

烟台卓和商贸有限公司 新设

减少
重庆龙湖业恒地产发展有限公司 注销

青岛龙润置业有限公司* 拟注销

注：*青岛龙润置业有限公司于 2013 年度注销。

三、会计政策调整对财务报表的影响

2014 年度，公司根据《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》的相关规

定，将原记入“资本公积”的投资性房地产公允价值变动调整至“其他综合收益”中

反映；根据《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》的相关规定，将原记入“长

期股权投资”的未能对被投资单实施控制、重大影响的权益性投资，作为其他权

益性投资调整至“可供出售金融资产”中反映。

本公司 2014 年度经审计的合并及母公司财务报表已根据上述准则进行了调

整，上述会计政策变更对 2012 年-2013 年末合并及母公司财务报表相关数据追溯

调整如下：

2012 年-2014 年末合并资产负债表科目调整

重庆龙湖企业拓展有限公司公开发行 2015 年公司债券（第二期）募集说明书

127

单位：万元

科目
2014 年 12 月

31 日

2013 年 12 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整前 调整后

可供出售金融资产 1,918.61 - 1,918.61 - 1,918.61

长期股权投资 106,656.75 106,321.84 104,403.23 55,951.64 54,033.03

资本公积 78,077.53 544,648.12 78,077.53 503,642.54 78,077.53

其他综合收益 464,615.62 -2,009.78 464,560.81 -1,493.41 424,071.60

其中：外币报表折

算差额
-1,954.97 -2,009.78 -2,009.78 -1,493.41 -1,493.41

2012 年-2014 年末母公司资产负债表科目调整

单位：万元

科目 2014 年 12 月 31 日
2013 年 12 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整前 调整后

可供出售金融资产 37,621.39 - 37,621.39 - 37,621.39

长期股权投资 967,545.27 1,005,166.66 967,545.27 1,005,166.66 967,545.27

资本公积 56,597.55 186,903.21 56,597.55 186,903.21 56,597.55

其他综合收益 130,305.66 - 130,305.66 - 130,305.66

其中：外币报表折算差额 - - - - -

四、最近三年主要财务指标

（一）发行人最近三年主要财务指标

项目 2014 年 12 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

资产总额（亿元）  1,289.94   1,158.94   1,010.54

负债总额（亿元）  815.55   766.10   680.16

全部债务（亿元）  252.82   208.04   192.44

所有者权益（亿元）  474.39   392.85   330.39

流动比率  1.65   1.65   1.71

速动比率  0.42   0.34   0.40

资产负债率 63.22% 66.10% 67.31%

债务资本比率 34.77% 34.62% 36.81%

项目 2014 年度 2013 年度 2012 年度

营业收入（亿元）  495.89   392.73   292.25

营业利润（亿元）  123.24   84.92   82.95

利润总额（亿元）  124.19   86.73   84.00

净利润（亿元）  91.63   65.45   62.03

重庆龙湖企业拓展有限公司公开发行 2015 年公司债券（第二期）募集说明书